1) OBJETO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA-CARACTERISTICAS. Re 

adjudicación del Lote N° 11, Manzana N° 3, del Loteo Roggiapane.-

Art. 2) COTIZACIÓN: el proponente deberá ofrecer por escrito y mediante 

un sobre cerrado, un monto en pesos, forma de pago y plazo,. El lote ten-

drá base económica de pesos diez millones quinientos mil ($10.500.000). 

Cualquier propuesta efectuada por debajo del precio de la base económica 

será desestimada.-

Art. 3) MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: Los proponentes deberán man-

tener la vigencia de sus propuestas en todos sus aspectos, por un término 

no inferior a veinte (20) días hábiles para la administración municipal, que

[...]

económicas de cancelar la deuda reclamada por la Cooperativa de Obras 

y Servicios Ltda., con los importes y conceptos allí expresados.-

Art. 2°-) COMPENSESE, a la Cooperativa de Obras y Servicios Públi-

cos Río Ceballos Ltda. por la suma de pesos un millon treinta y cuatro mil 

trescientos cincuenta con dos ctvos ($ 1.034.350,02) correspondiente al 

detalle adjunto de las Cuentas Sociales de Octubre de 2025, según Visto y 

Considerando.-

Art.3°.-) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y 

Gestión Pública, del Responsable del Área de Contaduría, del Tribunal de

[...]

ubicados con frente a la calle de la obra, llamados en adelante “frentistas”.

Artículo 3º.- ESTABLECER que el monto correspondiente a cada 

cuenta por la obra de cordón cuneta se calculará por metro lineal de frente, 

multiplicando los metros lineales del inmueble por el importe de $38.000 

(pesos treinta y ocho mil).

Este valor será aplicable exclusivamente a aquellos frentistas que abonen 

el total de la obra dentro de los 30 días corridos posteriores a la sanción de 

la presente ordenanza ya sea mediante efectivo, transferencia bancaria o 

tarjetas de crédito conforme a las promociones vigentes.

[...]

-	 2854 m2 de Adoquín Articulado Unistone AU8.

Artículo 2º: AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal a con-

tratar directamente con INDUCON ARGENTINA S.A. CUIT: 30-70995349-

0 para la compra de 2854 m2 de Adoquín Articulado Unistone AU8, al 

valor de PESOS CATORCE MIL CATORCE CON TREINTA CENTAVOS 

($14.014,30.-) por metro cuadrado.

Artículo 3°: Comuníquese, publíquese, dese al registro municipal y 

archívese. –

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Berrotarán, 

en sesión ordinaria a los 22 días de octubre del año dos mil veinticinco.-

[...]

ubicados con frente a la calle de la obra, llamados en adelante “frentistas”.

Artículo 3º.- ESTABLECER que el monto correspondiente a cada 

cuenta por la obra de cordón cuneta se calculará por metro lineal de frente, 

multiplicando los metros lineales del inmueble por el importe de $38.000 

(pesos treinta y ocho mil).

Este valor será aplicable exclusivamente a aquellos frentistas que abonen 

el total de la obra dentro de los 30 días corridos posteriores a la sanción de 

la presente ordenanza ya sea mediante efectivo, transferencia bancaria o 

tarjetas de crédito conforme a las promociones vigentes.

[...]

Adicionalmente se cobrará a cada Beneficiario el valor del servicio domici-

liario integral en aquellos casos que efectivamente se ejecute.

El costo de la conexión domiciliaria, desde la Red de Distribución hasta 

el gabinete, se establece en Pesos Trescientos Noventa y Cinco Mil ($ 

395.000,00), IVA incluido, actualizable según Índice de la Cámara Argenti-

na de la Construcción, mes base Sept/25. La conexión se resolverá, entre 

los beneficiarios de la red y la empresa contratista en todo acorde a las 

normativas que rigen dicha tarea o con ECOGAS una vez que la red de

[...]

Sera de aplicación en forma subsidiaria, lo dispuesto en 

las Ordenanzas Municipales vigentes sobre este tema, en la medida en 

que no se contradigan con la presente. -

Artículo 15º: Se establece el precio a los fines de la determinación de la 

Unidad de Contribución (UC) en la suma de pesos Dos Millones Seiscientos 

Ocho Mil Cuatrocientos Setenta y Nueve ($2.608.479) y lo recaudado será in-

gresado al FONDO MUNICIPAL DE GAS, creado por Ordenanza N° 597/2016. 

La diferencia entre el monto recaudado y el valor total de la obra será, sien-

do mayor el monto recaudado, absorbido por la Municipalidad de Charras,